

FAX NO. 111-573-329

August 05, 2020

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Subject: Notice of 35th Annual General Meeting

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the Notice of the 35th Annual General Meeting to be held on August 26, 2020 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours Sincerely,

SYED JUNAID ALI COMPANY SECRETARY

Encl: As above.

HINOPAK MOTORS LIMITED NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 35th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of Hinopak Motors Limited (the Company) will be held at the Registered Office of the Company situated at D-2, S.I.T.E., Manghopir Road, Karachi on Wednesday, August 26, 2020 at 10:30 a.m.

Due to ongoing pandemic of COVID-19, the Company has also arranged participation of shareholders through video facility. The detailed procedure is mentioned later in the notes. Following businesses will be transacted during the meeting:

ORDINARY BUSINESSES

- To receive, consider and adopt the Audited Financial statements of the Company for the year ended March 31, 2020, together with the Reports of the Directors and Auditors.
- To appoint auditors for the ensuing year and fix their remuneration.
- Any other business with the permission of the Chair.

SPECIAL BUSINESS

To consider and if thought fit pass, with or without modification(s), the following Resolutions as Special Resolutions for increase in Authorized Share Capital of the Company from Rs. 200,000,000 to Rs. 1,000,000,000 and necessary alterations in Memorandum and Articles of Association of the Company:

"RESOLVED THAT as and by the Special Resolution that the Authorized Capital of the Company be and is hereby increased from Rs. 200,000,000 (Rupees Two hundred million) divided into 20,000,000 (Twenty million) shares of Rs. 10/- (Rupees Ten) each to Rs. 1,000,000,000 (Rupees One billion) divided into 100,000,000 (Hundred million) shares of Rs. 10/- (Rupees Ten) each with the rights, privileges and conditions attaching thereto provided by the regulations of the Company for the time being with power to increase and reduce the capital of the Company and to divide the shares in the capital for the time being into several classes and to attach thereto respectively such deferred, qualified or special rights, privileges or conditions as may be determined by or in accordance with the regulations of the Company and to vary, modify or abrogate any such rights or conditions in such manner as may for the time being be provided by the Regulations of the Company.

FURTHER RESOLVED THAT Clause V of the Memorandum of Association and Article 6 of the Articles of Association of the Company is accordingly deleted and replaced with the following new Clause V and Article 6 respectively:

New Clause V of Memorandum of Association

"The Authorized Capital of the Company is Rs. 1,000,000,000 (Rupees One billion) divided into 100,000,000 (Hundred million) shares of Rs. 10/- (Rupees Ten) each, with the rights, privileges and conditions attaching thereto provided by the regulations of the Company for the time being with power to increase and reduce the capital of the Company and to divide the shares in the capital for the time being into several classes and to attach thereto respectively such deferred, qualified or special rights, privileges or conditions as may be determined by or in accordance with the regulations of the Company and to vary, modify or abrogate any such rights or conditions in such manner as may for the time being be provided by the Regulations of the Company."

New Article 6 of Articles of Association

"The authorized share capital of the Company is Rs. 1,000,000,000/- (Rupees One billion) divided into 100,000,000 (Hundred million) shares of Rs. 10/- each."

"FURTHER RESOLVED THAT the Chief Financial Officer and the Company Secretary, be and is hereby singly authorized to take all steps necessary, ancillary and incidental for increase in Authorized Capital but not limited to execute such documents as may be required in relations to increase in the Authorized Capital and obtaining all requisite regulatory approvals, engaging legal advisor(s) and consultant(s) for the purposes of the above, filing of the requisite application(s), statutory forms and all other documents as may be required to be filed with SECP and any other authority, submitting all such documents as may be required, executing all such amendments or substitutions to any of the foregoing as may be required in respect of the increase in Authorized Capital and all other matters incidental or ancillary thereto.

A statement of material facts as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017, covering the above-mentioned special business is annexed with this notice of annual general meeting.

By order of the Board

SYED JUNAID ALL Company Secretary

Karachi: August 05, 2020

Notes

Online Participation in the Annual General Meeting

Considering the evolving situation on the spread of the COVID-19, the Company has decided to facilitate its shareholders by also allowing the Shareholders to attend the meeting through video link for the safety and in the best interest of the shareholders. Therefore, shareholders who are interested in attending the AGM proceedings through video link are required to update their valid e-mail ID with the Share Registrar, latest by August 17, 2020. A detailed procedure shall be communicated through e-mail directly to the shareholders who have provided their valid e-mail IDs and same shall be placed at the Company's website https://www.hinopak.com in the investor relations section.

The shareholders who have already updated their valid e-mail IDs with the Company or its Share Registrar and are interested to attend AGM online may send below information along with valid copy of both sides of CNIC with the subject "Registration for Hinopak Motors Limited AGM" at info@hinopak.com for their/their appointed proxy's verification. Such information should be sent from their duly registered valid e-mail ID for the registration purposes latest by August 21, 2020.

Shareholder's Name	Folio/CDC No.	No. of Shares Held	CNIC No.	Cell No.	Registered Email ID

Shareholders can also provide their comments/suggestions for the agenda items of the AGM at the email address info@hinopak.com.

Members are therefore, encouraged to attend the AGM through video link or by consolidating their attendance through proxies.

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from August 19, 2020 to August 26, 2020 (both days inclusive). No transfer will be accepted for registration during this period.

Transfers received at Share Registrar Office M/s FAMCO Associates (Pvt.) Limited, at the close of business on August 18, 2020. will be treated in time to attend and vote at the meeting.

iii. For Attending the Meeting

In case of individuals, the Account Holders or sub-account holders and/or the persons whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate their identity by showing original Computerized National Identity Cards (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.

In case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with the specimen signature of the nominee shall be produced (if it has not been provided earlier) at the time of attending the meeting.

iv. Proxv

A member entitled to attend and vote at this General Meeting is entitled to appoint a Proxy to attend, speak and vote in his place at the meeting. Instrument appointing a proxy must be deposited at the Registered Office of the Company at least forty-eight hours before the time of the meeting.

To facilitate identification for right to attend the Annual General Meeting, shareholder whose holdings are on the Central Depository System (CDS) or his Proxy should authenticate his identity by showing his original CNIC or original Passport at the time of attending the meeting; along with the Participant's Identity Number and Shareholder's account number allocated by the Central Depository Company

In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.

Notice to Shareholders who have not provided their CNIC

The Individual Members who have not yet submitted photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) to the Company/Share Registrar, are once again reminded to send the same at the earliest directly to Company's Share Registrar, M/s FAMCO Associates (Pvt.) Limited. In case of non-receipt of the copy of a valid CNIC, the Company would be constrained under section 243(3) of the Companies Act. 2017, to withhold dividend (if any) of such shareholders

Limited.

vi. Change of Address The Shareholders are requested to intimate any changes in their addresses to the Share Registrar, M/s FAMCO Associates (Pvt.)

vii. Circulation of Annual Audited Accounts through CD

The Securities and Exchange Commission of Pakistan vide SRO 470(I)/2016 dated May 31st, 2016, has allowed companies to circulate the annual audited accounts together with reports thereon to its members through CD/DVD/USB at their registered addresses instead of transmitting the same in hard copies. In view of the above, the Company has dispatched its Annual Report for the year ended March 31, 2020, to its shareholders in the form of CD. Any member requiring printed copy of Annual Report Limited.

may submit the duly filled request form placed on the Company's website to our Share Registrar M/s FAMCO Associates (Pvt.) viii.Video-link Facility to Members If the Company receives consent from the members holding at least 10% shareholding residing in a city, to participate in the

meeting through video-link at least 07 days prior to date of the meeting, the Company will arrange facility of video-link in that

city subject to availability of such facility in that city. To avail this facility please provide the following information to our Share Registrar M/s FAMCO Associates (Pvt.) Limited.

I/We,	of			, being a member of Hinopak Motors Limited, holder of					
	ordinary	share(s)	as	per	Registered	Folio/CDC	Account	No.	
hereby opt for video conference facility at									

Signature of Member(s)

website of the Company: https://www.hinopak.com/finance.htm

ix. Placement of Financial Statements on Website: The Financial Statements of the Company for the year ended March 31, 2020 along with reports have been placed on the

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 PERTAINING TO THE SPECIAL BUSINESS

This statement sets forth the material facts concerning the special business listed hereinabove, to be transacted at the 35th Annual General Meeting to be held on August 26, 2020.

The amendments in the Memorandum and Articles of Association of the Company to increase the Authorized Share Capital are being carried out to offer more flexibility for any possible increase in the paid-up capital of the Company in future. Accordingly, the Board of the Directors of the Company have recommended to increase the Authorized Share Capital from Rs. 200,000,000 (Rupees Two hundred million) divided into 20,000,000 (Twenty million) ordinary shares of Rs. 10/- each to Rs. 1,000,000,000 (Rupees One billion) divided into 100,000,000 (Hundred million) ordinary shares of Rs. 10/- each. The new ordinary shares when

issued shall rank pari passu with the existing ordinary shares in all respects. None of the directors of the Company have any direct or indirect interest in the above said special business except to the extent of their shareholdings.



هينوپاڪموٹرزلميٹڈ

نـوٹسبـرائے سالانہ اجلا سعام

بذر یعینوٹس بندامطلع کیاجا تا ہے کہ دینو پاک موٹرزلمیٹی(کمپنی) مے صعن یافتگان کا پینتیہ وال سالاندا جلاس عام کپنی کے دجٹر ڈ آخس واقع 2-0 ،سائٹ ،منگھو چیرروڈ ، کراچی میں بروز بدھ 26 اگست 2020 صح 10:30 ہجے منعقد ہوگا۔

COVID-19 کی موجودہ وہ باءکی وجہ سے پینی نے وڈیو کی سہولت کے ذریعے شرکت کا اہتمام کیا ہے۔ تنصیل طریقہ کاریٹیچو دی گئی گز ارشات میں بیان کیا گیا ہے۔مندرجہ ذیلی امورا جلاس کے دوران انجام دیے جا میں گے۔

عمومي امور

- ۔ سمینی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے برائے گفتمہ مدت 31 مار 2020 کے ساتھ ڈائز یکٹر زاور آڈیٹرز کی راپورٹس کی وصولی،غوراورانییں اختیار کرنا۔
 - ۔ انگلےسال کے لئے آڈیٹر کی تقرری اوران کا معاوضہ طے کرنا۔
 - ا۔ صدرمجلس کی اجازت سے مزید کسی امور کی انجام دہی۔

فديقي دا هد.

۔ مندرجہ ذیل قرار داوول پر فوراور اگر مناسب سجھا گیا تو تید پلی کے ساتھ یا تبد پلی کے بغیر بطورخصوصی قرار داومنظوری جس میں مجاز خصص سرما پیکو 200,000,000 روپے سے بڑھا کر 1,000,000,000 روپے کرویا جائے اور جس کے لئے سکینی کے مہوریٹر تم اورا رنگز آف ایسوی ایشن میں ضروری تبدیلیال کی جا کیں:

'' منتظ طور پر اوربطورخصوصی قرار داد کمپنی کے بجاز سرہائے200,000,000 (بین کروڑ) رو ہے جو۔/10 رو ہے کے صاب سے 20,000,000 تھنس میں تقسیم ہے، میں اضافہ کر کے1,000,000,000 (ایک ارب) رو ہے کردیا جائے جوکہ -/10 رو ہے فی جھس کے حیاب سے 100,000,000 تھنس میں تقسیم بھا جس کم بھی تھی کہ اور ان اوقت کمپنی کے سرمائے کو مختلف در جوں میں تقسم کرنے کے اختیارات حاصل ہونے اور یہاں پر ایسے موفر شدہ الجیت شدہ یا خصوصی حقوق ، استحقاق یا شرا کھا نسکت ہیں جو کہ کمپنی کے شوابط کے تحت طے کی جا کمیں گی اور ان حقوق یا شرا کھا کہتے ہیں کرنے یا منسوخ کرنے کیلیا کی اوقت کمپنی کے ضوابط کے تحت طے کی جدما اور ان حقوق یا شرا کھا کہتے ہیں ہو کہ کمپنی کے شوابط کے تحت طے کی جا کمیں گی اور ان حقوق یا شرا کھا کہتے ہیں۔

''مز پد منفقه منظور کیا جا تا ہے کہ کمپنی کے میمورینڈم اور آرنگلز آف ایسوی ایشن کی شق ۱۷ اور آرنگل 6 کو جنایایا تبدیل کیا جائے اوران کی جگہ پر بالتر تبیب مندرجہ ذیل شق ۱۷ اور آرنگل 6 کو کھھا جائے:

ميوريندم آف ايسوى ايش كى نى ش

''کپنی کا 'جازسرایہ)1,000,000,000,دوپ(ایک ارب روپ) جو کہ -/10 روپ فی تصص کے صاب سے100,000,000 تحقیق میں تقتیم ہے، جس میں شالیلوں کے تحت کینی کو کو تقل کہ استعمال اور کر کے اور ٹی الوقت کمپنی کو کم ایز یادہ کرنے اور ٹی الوقت کمپنی کے سرائے کو کھنگند در جوں میں تقسم کرنے کے اختیارات حاصل ہونگے اور کیسالوٹ کے کہ اور ٹی الوقت کمپنی کے سرائے کو کھنگند در جوں میں تقسم کرنے کے اختیارات حاصل ہونگے ہو کہ کینی کے صوابلے سرخت کے با میں گاروں تھو تو یا شراکا کوتبر لیا کرنے یا منسوخ کرنے کیلئے ٹی الوقت کمپنی کے ضوابلے سرخت ای طریقۂ کارے مطابق اختیارات ہو گئے۔''

آ رفيكز آف ايسوى ايشن كانيا آرثكل 6

" کمپنی کا مجاز جھس سرمایہ -/100,000,000,000 (ایک ارب روپی)جوکہ -/10روپی فی حصص کے حساب سے 100,000,000 حصص میں تقتیم ہے۔''

کمپنیزا یک 2017 کی دفعہ(3)134 کے تحت اہم حقائق پرمنی بیانیہ جس میں نہ کورہ بالاخصوصی امورکا احاطہ کیا گیا ہے۔ ا

بحكم بورة

سيرجنيوعلى

تمپنی سیکریٹری

كراچى: 05 اگست 2020

i - سالاشاجلاس عام میس آن لائن شرکت

0-OVID-19 کی موجود وصورتھال کو مذظر رکھتے ہوئے کہنٹی نے اپنے جھس یافتگاں کو پھولت دینے کا فیصلہ کیا ہے جس سے تھستے تھس یافتگاں کے بہتر میں مذاوار مختط کیلئے ان کووڈ بولنگ کے ذریعے اجاب میں حاضر ہونے کی اجازت ہوگی۔ کہذا جھس یافتگان جو کہ دوڈ بولنگ کے دریعے AGM کی کارروائی میں شرکت کرنے کے خواہشندہ ہول ان سے درخواست ہے کہا چی درست ای میں آئی ڈی فراہم کریں گے انہیں ایک تفصیلی طریقت کار فراہم کیا جائے گاا دریکے بختی کی دیسبرمائٹ <u>م</u>https://www.hinopak.com پر مراہم کیا جائے گا دریکے بختی کی دیسبرمائٹ

جر صصمی یافتنگان نے اپنی درست ای میل آئی ڈی فراہم کردی میں اور جو AGM میں آن لائن شرکت کے خواہشند ہول وہ اپنی مندرجہ ذیل معلومات بحق درست CNIC کی دونوں اطراف کی جائز نقول عوان'' رجھڑیش آت کے ایک مقدیق کے گئے 21 اگستہ 2020 تک لازی موٹرز کمیٹلہ AGM '' کے ساتھ <u>info@hinopak.com) ہ</u>ا ہے مقرر کردہ پراکمی کی نصدیق کے لئے بھتے ہیں۔ یہ معلومات باضابط طور پر بذرایعہ رجھڑ ڈای میل رجھڑیش مقاصد کے لئے 21 اگستہ 2020 تک لازی طور پر فراہم کردی جا نمیں۔

ای میل آئی ڈی	سيل نمبر	CNIC نمبر	حصص کی تعداد	فوليو/سى ۋى سىنمبر	حصص یافته کا نام	

حصص یافشگان AGM کیا پیمنڈ سے متعلق اپی آراء/تجاویز ای میں ایڈریس <u>info@hinopak.com پر</u>جمی بھی بھی سکتے ہیں۔

الہٰذامبران کی حوصلدافزائی کی جاتی ہے کہ وہ دؤیولئک کے ذریعے AGM میں بذات خودیا پذریعہ پراکسی اپنی شرکت کویلینی بنائیں۔

ii - مصص مختلی کی کتابوں کی بندش

سالا نہ اجاس عام کے لئے کہنی کی تھھ منتکلی کی کتا بیں 19 اگت 2020 تا 26 اگست 2020 (بشول دونوں دن) بندر ہیں گی۔اس مدست کے دوران کوئی بھی تھھ منتکلی تھول ٹییں کی جائے گی۔18 اگست 2020 کو کتا بیں بند ہونے سے بل شیئر رہٹر ارآ فس بیمرز فیمکو ایسوی ایش (پر ایکو یہ یہ) لمیٹنڈ کوموصول ہونے والی شنتلا بیاں اجاس میں حاضر کی اوروٹ دینے کے لئے قابل قبول انسور کی جا کمیں گی۔

iii۔ اجلاس میں شرکت کے لئے

انفرادی صورسته میں کھاتے دار یاذیلی کھاتے دارادر/یادہ افرادجن کے صفص گروپ اکاؤنٹ میں موجود ہوں اور جن کی رجنزیشن کی تفسیلا منہ ضالطوں مے تحت اپ اوڈ کردی گئی ہوں، وہ اجلاس میں حاضر ہوتے وقت اپنی شاخت کے لئے اپنا اصلی پیپوٹرائز ڈقو میں شاختی کارڈز (CNIC) دکھا کیں گے۔

> کار پوریٹ اٹیٹنی کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار دادائنٹیارنامہ ہی نامز دفرد کے نموند دھنجا (اگر پہلے فراہم ندمے ہوں)اجلاس میں حاضر ہوتے وقت پیش کے جا کمیں گے۔ کار پوریٹ اٹیٹنی کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار دادائنٹیارنامہ ہی نامز دفرد کے نموند دھنجا (اگر پہلے فراہم ندمے ہوں)اجلاس میں حاضر ہوتے وقت پیش کے جا کمیں گے۔

iv۔ پراکسی

یں۔ ووکمبر جو کہ اجلاں عام میں حاضرہونے اورووٹ دینے کا حق رکھتا ہوتو ووا جلاس میں حاضرہونے ، اولئے اورووٹ دینے کے لئے اپی طرف سے پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔ پراکسی کی نقر ری کا فارم لازمی طور پراجلاس سے کم از کم 48 گھنے قبل کمپنی کے دہشر ڈآفن میں موصول ہوجانا جائے۔

سالا نداجلاسِ عام میں حاضر ہونے کیلیے جن صفعی یافتگان کے صفعی سینفرل ڈپازٹری سٹم (CDS) میں میں یاان کے پراکسی کواپنااصل شافتی کارڈیا اصل پاسپورٹ دکھا کراجلاس میں حاضری کے وقت اپنی شاخت کرانا ہوگی جس کے ساتھ شریک کارکاشافتی نمبراور سینفرل ڈپازٹری کمپنی کی طرف سے صف یا ذنہ کوفتنک کردو اکاؤنٹ نیمبراور ہوگئی است کے ساتھ

کارپوریٹ نٹینی کی صورت میں بورڈ آف ڈائز کیٹرز کی قرار دادابختیار نامہ جع نامو ذمر دے موجد دختی اجلاس میں حاضری کے وقت پٹین کتے جا کمیں گے۔

ان حصم یافتگان سے گزارش جنہوں نے اپنے CNIC فراہم نہیں کے ہیں

د وانفرادی ممبران جنبوں نے اب تک اپ درست کیپیوٹرائز ڈقوی شاختی کارڈ (CNIC) کی فو کو کا پی کپنی شیئر رجشرار کوفراہم نیس کے جانبیں ایک مرتبہ یاد دبانی کروائی جاتی ہے کہ جلداز جلدا پی CNIC کراہ رست کھنی کے شیئر رجشرار میسرز فیملو ایسوی ایٹس (پرائیدیٹ) کمپینڈکوارسال کردیں۔ CNIC کی درست کا پی موصول شدہونے کی صورت میں کمپنیز ایک 2017 کی دفعہ (2313 کے تحت با بندہوگی کروہ ایسے تصص یافتیگاں کے منافع منصر کہ کوروک لے۔

vi **ہے میں تبدیلی** حصص افت^کلان س^ی

vii - سالاندا و شده الياتي كوشوارول كى بذريعه CD تقتيم

سکیو رٹیز ایٹڈ ایٹیٹی کمیشن آف پاکستان نے اپنے SRO 470(I)/2016 موروند 31 من 2016 کے توست کینیوں کوسانا نے آؤٹ شدہ اکاؤنٹس کے ساتھ دیگر رپورٹ کو کا فندی نقول کے بجائے اپنے ممبرسان کو بذراید SRO 470(I)/2016 ان کے دہشرڈ چینے پیچنے کی اجازت دی ہے۔ اہد امندرجہ بالاکو مذظرر کھتے ہوئے کینی نے سال مختتمہ 31 ماری 2020 کی سالاندر پورٹ اپنے تقصیص یافتٹان کو CD کا شکل میں بھیجے دی ہے۔ اگر کو کی ممبرسانا ندر پورٹ کی جمیسی ہوئی فقل حاصل کرنا چاہتا ہے تو دو کہنوی کی ویب سائٹ پرموجود فامر کو با ضابطہ مورچ کرتے ہمار شیمٹر رہٹر ارشیکو ایسوی ایٹس کر ہائی ہے۔ کا میڈیٹر ویس

viii۔ ممبران کے لئے وڈ بولنگ کی سہولت

اگر کھنی کوکسی ایسے میر آمیران سے اجلاس میں بذرامیدوڈ لائٹ شرکت کرنے کی درخواست 07 دن قبل موصول ہو جن کی کھنی میں 10 فیصد تصصی داری ہے اور دہ کی ایک شبر میں رہائش پذیر ہوں تو کمپنی ان کے لئے وڈ بولئک کی سہولت کا اہتمام کرے گی بشرطیکا اس شبر میں میسیولت دستیاب ہو۔

اس ہولت سے استفادہ کے لئے شیئر رجمٹر ارمیسر زفیمکو ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹیڈ کومندرجہ ذیل معلومات فراہم کریں:

ممبركے دستخط

ix گېنى كى دىب سائىك پر مالياتى گوشواروں كى دستياني

سمپنی کے مالیاتی گوشوارے برائے مختمہ مدت 31 مارین 2020 کے ساتھ رپورٹیس سمپنی کی ویب سائٹ <u>https://www.hinopak.com/finance.htm</u> پروستیاب ہیں۔

كينيزا يك 2017 كي دفعه (3) 134 كتحت اجم ها أن ريثي بياديد برائي خصوص امور

اس بیانیہ میں ان خصوصی امور ہے متعلق اہم حقائق بتائے گئے ہیں جنہیں بینتیبویں سالاندا جلاس عام منعقدہ 26 اگستہ 2020 میں انجام دیا جائے گا۔ سی میں میں میں میں میں اس میں میں ان میں میں میں ان میں میں میں میں میں میں تاہم ہو تاہیں میں میں تاہم میں میں

